
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение: 
Побединская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ
п. Победа

31.01.2022г №15

О создании в 2022 году на базе МБОУ: Побединская СОШ
Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста»

На основании методических „рекомендаций по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городов, центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей. Распоряжение МП РФ от 
12.01.2021 г. №Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городов центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей», приказа МО и ПО Ростовской 
области №1039 15.12.2020 г. «Об утверждении должностного лица и перечня образовательных 
организаций», приказа МО и ПО РО №99 от 05.02.2021 г. «О внесении изменений в приказ МО и ПО РО 
№1039 от 15.12.2020 г. «Перечень общеобразовательных организаций Ростовской области для создания 
центров «Точка роста» в 2022 г».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в 2022 г. на базе МБОУ: Побединская СОШ Центр образования естественно-научной 
и технологической направленностей «Точка роста».

2. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ: Побединская СОШ (приложение № 1) 
и организовать работу центра в соответствии с Положением.

3. Утвердить План мероприятий («ДОРОЖНАЯ КАРТА») по созданию и 
функционированию в МБОУ: Побединская СОШ центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «ТОЧКА РОСТА».

4. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 
функционирования Центра «Точка роста».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы / Т.А. Зиновьева


